
 

C O MU N E   D I   M O G L I A N O 
PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc. 

00244400438 

Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail: info@comune.mogliano.mc.it 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.92 del 15-06-2021 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 
Copia 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 

N. 92 DEL 15-06-2021 

Registro Generale n. 243 
 
 
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI ALLE FAMIGLIE PER LE RETTE DI 
FREQUANZA DELL'ASILO NIDO RELATIVAMENTE AI MESI DI 
MAGGIO-APRILE 2021 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 
 
CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2021-2023 è stato approvato con 
delibera di Consiglio n. 41 del 28/12/2020; 
RICHIAMATO l’atto di Giunta Comunale n. 10 del 21/01/2021, immediatamente 
eseguibile, con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 
2021 ed attribuite le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 
RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a 
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 
RICHIAMATE:  
-la L.R n. 09 del 13 maggio  2003: Requisiti e modalità per l'autorizzazione e 
l'accreditamento dei servizi per l'infanzia, per l'adolescenza e per il sostegno alle 
funzioni genitoriali e alle famiglie 
 - la Legge 8 novembre 2000, n.328: Legge quadro per la realizzazione del sistema 
integrato di interventi e servizi sociali;  
-  la Legge 13 luglio 2015 n. 107 Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti F.  
- il D.Lgs. 13 aprile 2017 n. 65 Istituzione del sistema integrato di educazione e di 
istruzione dalla nascita sino a sei anni; 



 

 

- le normative emesse in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 
epidemiologica da COVID-19, per le quali è stato dichiarato lo stato di emergenza 
nazionale 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n.52 del 22/04/2021  
“Covid 19:contributo alle famiglie per le rette di frequenza  asilo nido nel periodo Aprile 
2021-Luglio 2021” con cui si assegna alle famiglie residenti a Mogliano un contributo 
economico commisurato alla quota parte (pari al 40% della somma spesa) delle rette 
sostenute per figli di età prescolare (0-3 anni) per la frequenza dell’asilo nido privato 
presente nel territorio di Mogliano, afferenti il periodo aprile/luglio 2021, a condizione 
che le rette siano state regolarmente pagate e non siano state coperte da altre 
contribuzioni pubbliche, prevedendo per tale finalità uno stanziamento massimo di Euro 
10.000,00 complessivo; 

VISTO il relativo bando pubblicato in albo pretorio n.310 il 24/04/2021; 

PRESO ATTO che alla data del 11/06/2021 sono pervenute n° 3 richieste di contributo 
relativamente alle rette di frequenza per il mese di Maggio  2021 e n°1 richiesta di 
contributo relativamente alle rette di frequenza per il mese di Aprile 2021; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs 267/00;  

PRESO ATTO che la presente Determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così come disposto dagli 
artt. 151 comma 4, 153 comma 5 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 
VISTO il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai 
sensi dell’art. 54 del D. Lgs. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti di interesse dello 
scrivente ai sensi dell’art. 4 del Codice di comportamento approvato con Delibera di 
Giunta n. 9 del 30/01/2014; 
 

DETERMINA 
- di liquidare i contributi di seguito dettagliati pari al 40% della retta pagata dalle 

famiglie per la frequenze dell’asilo nido presente sul territorio comunale 

relativamente al mese di Maggio 2021 n.3 domande e al mese di Aprile 2021  n.1 

domanda al netto dell’ eventuale  bonus nido erogato dall’Inps e dichiarato dai 

singoli richiedenti: 

1. Domanda prot. n.5688 del 27/05/2021 contributo di 146,80 €  

2. Domanda prot. n.5214 del 13/05/2021 contributo di 76,00 € 

3. Domanda prot. n. 5012 del 10/05/2021 contributo di 87,46€ 

4. Domanda prot. n. 5308 del 18/05/2021 contributo di 128,00€ 

 
- di imputare l’impegno di spesa, di € 438,26  in relazione alla correlata esigibilità 

dell’obbligazione, al capitolo di bilancio 14450 codice di bilancio 

12.03-1.04.02.02.999 imp. 270 del bilancio di previsione 2021/2023 esercizio 

2021; 

- di trasmettere la presente determinazione: 



 

C O MU N E   D I   M O G L I A N O 
PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc. 

00244400438 

Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail: info@comune.mogliano.mc.it 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.92 del 15-06-2021 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

- All’Ufficio Ragioneria per l’emissione dei provvedimenti di competenza 
inerenti l’imputazione e la liquidazione della spesa sopra elencata; 

- All’Ufficio Segreteria affinché provveda alle pubblicazioni in ordine agli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di cui al D.Lgs. n. 33/2013. 

 

 IL RESPONSABILE  
 DEL PROCEDIMENTO 
 F.to ALESSANDRA GRUFI 

  
 
 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 
 F.to STEFANO DE ANGELIS 
 



 

 

 
___________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
 
Motivazione 
 
 
Mogliano lì  15-07-2021 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to LUANA RAMACCIONI 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 
copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito 
web istituzionale     di     questo     Comune     
http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/ 
dal     19-07-2021             al       03-08-2021      per  15 giorni consecutivi, accessibile al 
pubblico (ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  
Mogliano lì  19-07-2021 

 

 

IL MESSO COMUNALE 
F.to MALVESTITI EGIDIO 

Copia conforme all’originale. 
 

Mogliano, lì   19-07-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

